[image: ]ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______

О внесении изменений в  муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области на 2019 – 2021 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 25.03.2019 года №468

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях реализации на территории муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области мер по участию в профилактике терроризма и экстремизма

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области на 2019 – 2021 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 25.03.20179 года №468,  следующие изменения:

1.1. Позицию паспорта Программы «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объём финансирования Программы составляет 727 000 (семьсот двадцать семь  тысяч) рублей
Мероприятия Программы реализуются за счет средств муниципального бюджета и других источников финансирования. Объёмы финансирования мероприятий Программы подлежат ежегодному уточнению с учётом районного бюджета на соответствующий финансовый год, предусматривающего средства на реализацию Программы.

1.2. Раздел 3  Программы  «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

«3. Обоснование ресурсного обеспечения
муниципальной программы

Ресурсное обеспечение муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (далее – местный бюджет). Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной программы, составляет 727 тыс. руб., в том числе:
2019 год - 347,0 тыс. руб.;
2020 год – 325,0 тыс. руб.;
2021 год - 55,0 тыс. руб.
Объемы финансирования муниципальной программы подлежат уточнению при формировании бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области на соответствующие годы.»;

1.3. Позицию 3.5 перечня мероприятий Программы Приложения 2 изложить в следующей редакции:
	3.5.
	Распространение наглядно-агитационной продукции (плакатов, памяток, листовок, буклетов) о порядке и правилах поведения детей при угрозе возникновения террористических актов и ЧС
	2019–2021
	Отдел по образованию, подведомственные образовательные организации, отдел по культуре, туризму и спорту, подведомственные учреждения
	10,0
	0
	5,0
	5,0
	Местный бюджет

1.4 [bookmark: _GoBack] Позицию 4.3 перечня мероприятий Программы Приложения 2 изложить в следующей редакции:
	4.3.

	Приобретение мобильных ограждений (в целях обеспечения безопасности при проведении культурно-массовых мероприятий)
	2019–2021 гг.
	Отдел по культуре, туризму и спорту, МБУК КТ «Районный дом культуры»
	447,0
	297,0
	150,0
	-
	Местный бюджет

1.5 Дополнить перечень мероприятий Программы Приложения 2 Позицией 4.4 следующего содержания:
	4.4.
	Приобретение арочных металлодетекторов (в целях обеспечения безопасности при проведении культурно-массовых мероприятий)
	2019–2021 гг.
	Отдел по культуре, туризму и спорту, МБУК КТ «Районный дом культуры»
	120,0
	-
	120,0
	-
	Местный бюджет

1.6 Позицию «Финансирование (всего)» перечня мероприятий Программы Приложения 2 изложить в следующей редакции:
	        Финансирование (всего)
	727,0
	347,0
	325,0
	55,0
	Местный бюджет

2. Настоящее постановление вступает в силу после официальной публикации в  газете «Сельская правда».

Глава муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области                            О.Н. Павлюченкова

	Отп. 1 экз. – в дело
Исп. Копылов М.В.
тел. 45-02-35
«___»_______201__ г..

	Рассылка: Отдел ГО и ЧС, Комитет по образованию, Отдел по культуре, спорту и туризму

ВИЗЫ:

	Голактионова И.В.
	-  _____________                  __________
             подпись                           дата

	Лыгина Д.В.
	-  _____________                  __________
             подпись                           дата

	Павликова О.И.
	-  _____________                  __________
             подпись                           дата

	Хромова Е.Н.
	-  _____________                  __________
             подпись                           дата

	Лонщакова И.В.
	-  _____________                  __________
             подпись                           дата

	Арбузова С.А.
	-  _____________                  __________
             подпись                           дата

3

image1.jpeg